

Số: 420/KH - LĐLĐ

Bắc Giang, ngày 17 tháng 6 năm 2020

KẾ HOẠCH

Tổ chức Giải Bóng đá nam CNVCLĐ tỉnh Bắc Giang lần thứ III năm 2020

Thực hiện Chương trình công tác năm 2020 của Ban Chấp hành Liên đoàn Lao động tỉnh Bắc Giang, Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh xây dựng Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá nam công nhân, viên chức, lao động tỉnh Bắc Giang lần thứ III năm 2020, cụ thể như sau.

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Chào mừng thành công Đại hội Đảng các cấp tiến tới chào mừng Đại hội Đảng bộ tỉnh Bắc Giang lần thứ XIX, nhiệm kỳ 2020 - 2025;

- Nhằm động viên, khuyến khích, đẩy mạnh và phát triển phong trào thể dục thể thao trong cán bộ, CNVCLĐ; từng bước nâng cao đời sống văn hóa, tinh thần sức khỏe, trí tuệ cho CNVCLĐ, góp phần phục vụ nhiệm vụ chính trị của từng cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp;

- Tạo sân chơi bổ ích và lành mạnh, tạo điều kiện cho cán bộ, đoàn viên, CNVCLĐ trong toàn tỉnh có cơ hội được giao lưu, học hỏi lẫn nhau, xây dựng mối quan hệ đoàn kết giữa các đơn vị. Tạo không khí vui tươi, phấn khởi, giáo dục tính trung thực, cao thượng, ý thức tổ chức kỷ luật;

- Tổ chức Giải đảm bảo hiệu quả, an toàn, tiết kiệm; kiên quyết loại trừ những biểu hiện tiêu cực, không lành mạnh trong hoạt động thi đấu thể thao.

II. NỘI DUNG

1. Nội dung thi đấu: Môn bóng đá nam 07 người (Áp dụng Luật Bóng đá 5 người, thi đấu 07 cầu thủ trên sân).

2. Thành phần, số lượng tham gia

- Đối tượng tham dự Giải là cán bộ, đoàn viên công đoàn và CNVCLĐ hiện đang công tác, sinh hoạt tại LĐLĐ các huyện, thành phố; Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh, các công đoàn ngành và công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh, có thời gian công tác, lao động từ đủ 6 tháng trở lên (tính đến ngày 30/8/2020).

- Đội tuyển tham dự phải đại diện cho LĐLĐ các huyện, thành phố; Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh, các công đoàn ngành; các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh và các công

đoàn cơ sở phối hợp chỉ đạo. Các đơn vị tham dự giải phải có công văn đăng ký và chịu trách nhiệm về nhân sự vận động viên theo đúng đối tượng quy định.

- Mỗi đội tuyển được đăng kí danh sách tối đa 15 người (trong đó bao gồm: 12 cầu thủ, 01 trưởng đoàn, 01 huấn luyện viên và 01 săn sóc viên).

3. Tiêu chuẩn vận động viên và hồ sơ đăng ký thi đấu

Ban tổ chức Giải sẽ quy định cụ thể và chi tiết trong Điều lệ Giải.

4. Thời gian

+ Khai mạc Giải dự kiến vào ngày 23/8/2020 (Chủ nhật)

+ Bế mạc Giải dự kiến vào ngày 25/10/2020 (Chủ nhật)

5. Địa điểm

- Các trận ở vòng loại sẽ thi đấu tại các bảng (Sau khi họp chuyên môn và chia bảng, Ban tổ chức sẽ có thông báo địa điểm thi đấu tới các đơn vị).

- Các trận thi đấu ở vòng tứ kết, bán kết và chung kết sẽ thi đấu tại thành phố Bắc Giang.

6. Thể thức thi đấu

- Căn cứ vào số lượng đăng ký tham dự Giải của các đơn vị, Ban tổ chức Giải sẽ chia thành 04 bảng (02 Bảng LĐLĐ các huyện, thành phố; 01 bảng các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh; 01 bảng các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh);

- Ở vòng bảng, các đội sẽ thi đấu vòng tròn tính điểm (thắng 03 điểm, hòa 01 điểm, thua 0 điểm) để chọn 04 đội nhất, 04 đội nhì bảng vào vòng tứ kết.

- Vòng tứ kết sẽ có 08 đội thi đấu loại trực tiếp. Ở mỗi trận, sau 02 hiệp đấu chính nếu tỷ số hòa, 02 đội sẽ đá luân lưu để chọn đội thắng vào vòng bán kết.

- Ở vòng bán kết và chung kết, các đội thi đấu như vòng tứ kết.

7. Kinh phí tổ chức

- Các đơn vị tự lo kinh phí tham dự Giải.

- Liên đoàn Lao động tỉnh sẽ hỗ trợ kinh phí cho các đơn vị (gồm: LĐLĐ các huyện, thành phố; các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn các KCN tỉnh và các công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh) tham gia Giải theo từng mức, cụ thể như sau:

+ Các đơn vị tham gia thi đấu ở vòng bảng được cấp **25.000.000đ/đơn vị**;

+ Các đơn vị lọt vào vòng tứ kết thì được cấp thêm **10.000.000đ/đơn vị**;

+ Các đơn vị lọt vào vòng bán kết và chung kết thì được cấp tiếp thêm **15.000.000đ/đơn vị**.

- Các đơn vị công đoàn cơ sở phối hợp chỉ đạo tham gia Giải phải tự túc toàn bộ kinh phí (*Liên đoàn Lao động tỉnh không hỗ trợ kinh phí*).

- Liên đoàn Lao động tỉnh chịu trách nhiệm toàn bộ kinh phí tổ chức Giải; đồng thời hỗ trợ cho các đơn vị được phân công làm Bảng trưởng **15.000.000đ/ đơn vị** để tổ chức các trận thi đấu ở các bảng, bao gồm: tiền thuê sân, bình luận viên, tăng âm loa máy, ma kết trang trí, bóng thi đấu, bàn ghế, ô che, nước uống cho Ban tổ chức, bồi dưỡng cho công tác an ninh trật tự, y tế...(riêng trọng tài do Ban Tổ chức giải cấp tỉnh bố trí).

8. Giải thưởng

- BTC Giải trao cờ lưu niệm cho các đội tham gia dự Giải.

- BTC Giải trao cúp, cờ và tiền thưởng cho các đội đoạt giải:

+ 01 Giải nhất trị giá: 10.000.000đ (kèm theo Cúp)

+ 01 Giải nhì trị giá: 8.000.000đ (kèm theo cờ)

+ 01 Giải ba trị giá: 6.000.000đ (kèm theo cờ)

+ 01 Giải tư trị giá: 4.000.000đ (kèm theo cờ)

+ Đội đạt giải phong cách, giải thưởng trị giá: 2.000.000đ

+ Cầu thủ ghi nhiều bàn thắng nhất, giải thưởng trị giá: 1.000.000đ

+ Thủ môn xuất sắc nhất, giải thưởng trị giá: 1.000.000đ

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Đối với Nhà Văn hóa Lao động tỉnh

Là đơn vị thường trực của Giải, có trách nhiệm tham mưu cho Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh các nội dung công việc, cụ thể như sau:

+ Xây dựng Kế hoạch tổ chức và Điều lệ Giải Bóng đá nam CNVCLĐ tỉnh Bắc Giang lần thứ III năm 2020 và triển khai tới các đơn vị.

+ Lập dự trù kinh phí tổ chức Giải.

+ Tham mưu Quyết định thành lập Ban Tổ chức Giải, Tổ giúp việc cho Ban Tổ chức Giải, Thông báo phân công nhiệm vụ cho từng thành viên, thành lập Tổ Trọng tài, Tổ Thẩm tra tư cách vận động viên.

+ Tham mưu tổ chức các cuộc họp của Ban Tổ chức Giải.

+ Nhận công văn và hồ sơ đăng ký tham dự Giải của các đơn vị, tổng hợp danh sách các đơn vị, các vận động viên tham dự Giải.

+ Tổ chức bốc thăm, chia bảng, bố trí lịch thi đấu.

+ Liên hệ với các đơn vị thuê sân thi đấu, mời bình luận viên, lực lượng an ninh, y tế và Tổ trọng tài điều hành Giải.

+ Chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất và công tác tổ chức Giải cho Lễ khai mạc, Bế mạc Giải.

+ Tổ chức các trận thi đấu vòng tứ kết, bán kết và chung kết của Giải.

+ Phối hợp với các phòng chức năng của Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh, Báo Bắc Giang, Báo Lao động để làm tốt công tác tuyên truyền cho Giải.

+ Phân công cán bộ cơ quan tham gia giúp việc trực tiếp cho các đồng chí thành viên Ban Tổ chức giải phụ trách các bảng thi đấu.

2. Đối với liên đoàn lao động các huyện, thành phố; Công đoàn Viên chức tỉnh; Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh; các công đoàn ngành, công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh và các công đoàn cơ sở phối hợp, chỉ đạo

- Tổ chức Giải bóng đá nam CNVCLĐ ở cấp mình (Nếu có điều kiện). Lựa chọn đội đạt giải nhất hoặc thành lập đội tuyển để tham gia Giải Bóng đá nam CNVCLĐ tỉnh Bắc Giang năm 2020.

- Báo cáo với cấp ủy, trao đổi với lãnh đạo cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp tạo điều kiện để được tham gia Giải Bóng đá nam CNVCLĐ tỉnh Bắc Giang lần thứ III - năm 2020 do Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh tổ chức.

- Thành lập đội bóng, gửi công văn và hồ sơ đăng ký thi đấu và tiến hành tổ chức tập luyện để tham gia Giải với chất lượng cao nhất.

- Mỗi đơn vị tham gia thi đấu phải chuẩn bị 02 bộ quần áo thi đấu khác màu.

- Cử lãnh đạo đơn vị tham gia các cuộc họp chuyên môn do Ban Tổ chức Giải cấp tỉnh và đơn vị được phân công làm Bảng trưởng tổ chức.

- Chuẩn bị kinh phí, phương tiện và các điều kiện khác phục vụ cho đội bóng tham dự Giải; đồng thời cử lực lượng cổ động viên đến dự và cổ vũ cho các trận thi đấu của đội mình.

- Đối với các đơn vị được phân công làm Bảng trưởng có trách nhiệm chuẩn bị tốt các nội dung như sau:

+ Tổ chức bốc thăm, xếp lịch thi đấu trong bảng.

+ Liên hệ và chuẩn bị các điều kiện phục vụ cho các trận thi đấu (bao gồm sân bóng, bóng thi đấu, tăng âm loa máy, maket trang trí, nước uống cho đại biểu, bình luận viên, lực lượng an ninh, y tế).

+ Mời lãnh đạo cấp ủy, chính quyền của đơn vị, địa phương có đội bóng thi đấu đến dự và động viên cho các trận đấu.

+ Làm tốt công tác tuyên truyền về Giải tới cán bộ, CNVCLĐ và nhân dân trên địa bàn; mời phóng viên báo, đài dự và đưa tin cho các trận đấu.

+ Huy động đông đảo lực lượng cổ động viên của đơn vị đến cổ vũ cho tất cả các trận đấu diễn ra trong bảng.

+ Lập dự trù kinh phí tổ chức của bảng mình và gửi về Liên đoàn Lao động tỉnh qua Nhà Văn hóa Lao động tỉnh xong trước ngày 30/8/2020.

- Các đơn vị gửi công văn đăng ký tham gia Giải và toàn bộ hồ sơ theo quy định về phòng Tổ chức - Hành chính - Tài vụ của Nhà Văn hóa Lao động tỉnh (Địa chỉ: Số 68, đường Lê Hồng Phong - Phường Xương Giang - Thành phố Bắc Giang) trước ngày 20/8/2020.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Giải Bóng đá nam CNVCLĐ tỉnh Bắc Giang lần thứ III - năm 2020. Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh yêu cầu Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố; Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn các Khu công nghiệp tỉnh, các công đoàn ngành và công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động tỉnh chủ động báo cáo cấp ủy, chính quyền, phối hợp với cơ quan chuyên môn thành lập đội tuyển, tập huấn và chuẩn bị các điều kiện tham dự Giải đạt kết quả cao nhất.

Trong quá trình thực hiện, nếu vướng mắc, phát sinh, các đơn vị liên hệ với đồng chí Phạm Thanh Hải - Giám đốc Nhà Văn hóa Lao động tỉnh để được giải đáp (SĐT: 02043.526568 hoặc 0915.331.025)./.

Nơi nhận:

- Ban Tuyên giáo TLĐ, Ban Tuyên giáo TU;
- Sở VH-TT&DL tỉnh;
- Lưu: VT, Nhà VHLD tỉnh;

Bản điện tử:

- Thường trực LĐLĐ tỉnh;
- Các Ban, Văn phòng, đơn vị thuộc LĐLĐ tỉnh;
- LĐLĐ các huyện, thành phố; các công đoàn ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, Công đoàn các KCN tỉnh và các công đoàn cơ sở trực thuộc LĐLĐ tỉnh.

**TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH**



Nguyễn Văn Bắc

